
• 1·....- . 
; 

I I a\ 
l, 

... .. 

BUPATI LUWU TIMUR 
PERATURAN BUPATI LUWU TIMUR 

NOMOR 1 TAHUN 2014 

TENT ANG 

KLASIFIKASI DAN PENETAPAN NILA! JUAL OBJEK 
,PAJAK BUMI DAN BANGUNAN PERDESAAN DAN PERKOTAAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI LUWU TIMUR, 
a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Daerah 

Kabupaten Luwu Timur Nomor 2 Tahun 2013 ten tang 
Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan, 
perlu menetapkan Klasifikasi dan Penetapan Nilai .Jual 
Objek Pajak sebagai Dasar Pengenaan Pajak Bumi dan 
Bangunan Perdesaan dan Perkotaan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Klasifi.kasi dan Penetapan Nilai Jual 
Objelf Pajak sebagai Dasar Pengenaan Pajak Bumi dan 
Bangunan Perdesaan dan Perkotaan di Kabupaten Luwu 
Timur; 

1. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 1997 tentang 
Penagihan Pajak dengan Surat Paksa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3686) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2000 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 
Nomor 129, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3987); 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Luwu Timur dan Kabupaten 
Mamuju Utara di Provinsi Sulawesi Selatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 27, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4270); 

3. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2002 tenta.ng 
Pengadilan Pajak (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 27, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4189); 





. ' 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG KLASIFIKASI 
PENETAPAN NILAI JUAL OBJEK PAJAK BUMI 
BANGUNAN PERDESAAN DAN PERKOTAAN. 

DAN 
DAN 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
Daerah adalah Kabupaten Luwu Timur. 
Pemerintah Daerah adalah bupati dan perangkat daerah sebagai unsur 
penyelenggara pemerintahan daerah. 

Bupati adalah Bupati Luwu Timur. 
Pejabat adalah pegawai yang diberi tugas tertentu dibidang perpajakan 
daerah sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 
Dinas adalah satuan kerja perangkat daerah yang tugas dan 
wewenangnya di bidang perpajakan daerah. 
Kepala Dinas adalah kepala satuan kerja perangkat daerah yang 
mernbidangi perpajakan daerah. 
Pajak Daerah yang selanjutnya disebut pajak adalah kontribusi wajib 
kepada daerah yang terutang oleh orang pribadi atau badan yang 
bersifat memaksa berdasarkan Undang-Undang dengan tidak 
mendapatkan imbalan secara langsung dan digunakan untuk keperluan 
daerah bagi sebesar-besarnya kemakmuran rakyat. 

8. Nilai Jual Objek Pajak yang selanjutnya disebut NJOP, adalah harga 
. rata-rata yang diperoleh dari transaksi jual beli yang terjadi secara 
wajar dan bilamana tidak terdapat transaksi jual beli NJOP ditentukan 
melalui perbandingan harga dengan objek lain yang sejenis atau nilai 
perolehan baru, atau NJOP pengganti. 

9. Bumi adalah permukaan bumi dan tubuh bumi yang ada dibawahnya. 
10. Bangunan adalah konstruksi tehnik yang ditanam atau dilekatkan 

secara tetap pada tanah dan/ a tau perairan. 

11. Objek Pajak Perdesaan dan Perkotaan adalah objek pajak bumi dan 
bangunan yang dimiliki, dikuasai, dan/atau dimanfaatkan oleh orang 
pribadi atau badan, kecuali objek pajak sektor perkebunan, objek pajak 
sektor perhutanan, dan objek pajak sektor pertambangan. 

12. Klasifikasi adalah pengelompokkan nilai jual bumi atau nilai jual 
bangunan yang digunakan sebagai pedoman penetapan NJOP bumi dan 
NJOP bangunan. 

Pasal 2 

(1) Klasifikasi dan besarnya NJOP bumi adalah sebagaimana tercantum 
dalam lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

(2) Dalam hal nilai jual bumi lebih besar dari nilai jual tertinggi klasifikasi 
NJOP bumi sebagaimana pada lampiran I tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini, nilai jual bumi tersebut ditetapkan sebagai NJOP 
bumi. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. le 
7. 





LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI LUWU TIMUR 
NOMOR TAHUN 2014 
TENTANG 
KLASIFIKASI DAN PENETAPAN NILA! 
JUAL OBJEK PAJAK BUMI DAN 
BANGUNAN PERDESAAN DAN 
PERKOTAAN 

KLASIFIKASI NILA! JUAL OBJEK PAJAK BUMI 
UNTlJK PERDESAAN DAN PERKOTAAN 

Klas Pengelompokan Nilai Jual Bumi Nilai Jual Objek Pajak 
(Rp/m2) (Rp/m2) 

001 >67.390,000.00 s, d 69,700,000.00 68,545,000.00 
002 >65.120,000.00 s, 'd 67 ,390,000.00 66,255,000.00 
003 >62.890,000.00 s, d 65, 120,000.00 64,000,000.00 
004 >60. 700,000.00 s, 'd 62,890,000.00 61,795,000.00 
005 >58.550,000.00 s, d 60,700,000.00 59,625,000.00 
006 >56.440,000.00 s/d 58,550,000.00 57,495,000.00 
007 >54.370,000.00 s/d 56,440,000.00 55,405,000.00 
008 >52.340,000.00 s/d 54,370,000.00 53,355,000.00 
009 - >50.350,000.00 s/d 52,340,000.00 51,345,000.00 
010 _ >48.400,000.00 s d 50,350,000.00 49,375,000.00 
011 >46.490,000.00 s/d 48,400,000 .00 47,445,000.00 
012 >44.620,000:00 s/d 46,490,000.00 45,555,000.00 
013 _ >42.790,000.00 s/d 44,620,000.00 43,705,000.00 
014 >41.000,000.00 s/d 42, 790,000.00 41,895,000.00 
015 >39.250,000.00 s/d 41,000,000.00 40,125,000.00 
016 >37.540,000.00 s/d 39,250,000.00 38,395,000.00 
017 >35.870,000.00 s/d 37 ,540,000.00 36, 705,000.00 
018 >34.240,000.00 s/d 35,870,000.00 35,055,000.00 
019 _ >32.650,000.00 s/d 34,240,000.00 33,445,000.00 
020 >31,100,000.00 s/d 32,650,000.00 31,875,000.00 
021 >29,590,000.00 s/d 31, 100,000.00 30,345,000.00 
022 >28, 120,000.00 s/d 29,590,000.00 28,855,000.00 
023 >26,690,000.00 s/d 28, 120,000.00 27 ,405,000.00 
024 _ >25,300,000.00 s/d 26,690,000.00 25,995,000.00 
025 >23,950,000.00 s/d 25,300,000.00 24,625,000.00 
026 >22,640,000.00 s/d 23,950,000.00 23,295,000.00 
027 >21,370,000.00 s/d 22,640,000.00 22,005,000.00 
028 >20, 140,000.00 s/d 21,370,000.00 20, 755,000.00 
029 > 18,950,000.00 s/d 20, 140,000.00 19,545,000.00 
030 > 17,800,000.00 s d 18,950,000.00 18,375,000.00 
031 > 16,690,000.00 s d 17,800,000.00 17,245,000.00 
032 > 15,620,000.00 s/d 16,690,000.00 16, 155,000.00 
033 > 14,590,000.00 s/d 15,620,000.00 _ 15,105,000.00 
034 - > 13,600,000.00 s/d 14,590,000.00 14,095,000.00 
035 > 12,650,000.00 s/d 13,600,000.00 13, 125,000.00 
036 > 11,740,000.00 s/d 12,650,000.00 12, 195,000.00 
037 > 10,870,000.00 s/d 11,740,000.00 11,305,000.00 
038 > 10,040,000.00 s/d 10,870,000.00 10,455,000.00 

5 









Klas Pengelompokan Nilai Jual Bangunan Nilai Jual Objek Pajak 
{Rp/m2) (Rp/m2) 

028 >348.000,00 s/d 382.000,00 365.000,00 

029 >272.000,00 s/d 348.000,00 310.000,00 

030 >256.000,00 s/d 272.000,00 264.000,00 

031 > 194.000,00 s/d 256.000,00 225.000,00 

032 > 188.000,00 s/d 194.000,00 191.000,00 

033 .. - >_136.000,00 s/d 188.000,00 162.000,00 

034 > 128.000,00 s/d 136.000,00 132.000,00 

035 > 104.000,00 s/d 128.000,00 116.000,00 

036 ... >92.000,00 s/d 104.000,00 98.000,00 

037 >74.000,00 s/d 92.000,00 83.000,00 

038 >68.000,00 s/d 74.000,00 71.000,00 

039 >52.000,00 s/d 68.000,00 60.000,00 

040 s52.000.00 50.000,00 

;. 

BUPATI LUWU TIMUR, 

l� 
ANDI HATTA M. 

9 




